COMULE D POSY

PROVINCIA DI RIETI

Partenza
Prot. n. 0004924

del 20-07-2021
Cat. 6 Classe 1 fasc.

COMUNE DI POSTA
Provincia Rieti

ORDINANZA n 23 del 20 luglio 2021

CHIUSURA AL TRANSITO PER CADUTA MASSI DELLA STRADA COMUNALE
“BACUGNO - VETOZZA?”

IL SINDACO

Vista la relazione redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale prot. 4916 del 20.07.2021;

Dato atto che a seguito delle intense precipitazioni atmosferiche verificatesi nei giorni scdrsi, sie
riscontrato il distacco e lo scivolamento di massi dal costone roccioso sovrastante la strada
comunale “Bacugno-Vetozza”;

Considerato che potrebbero verificarsi ulteriori cedimenti e che tale strada & utilizzata sia al
transito pedonale che carrabile dalla popolazione:

Ritenuto pertanto di dover emettere provvedimento per la salvaguardia della pubblica e privata
incolumita, vietando il transito, sia pedonale che carrabile, su tale strada al fine di scongiurare
pericoli per persone e mezzi;

Visto I’art. 54, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 che stabilisce che il Sindaco, quale
Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti, nel
rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano I’incolumita pubblica e la sicurezza urbana;

Visto I'art. 7-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in materia di apparato sanzionatorio in caso di
violazione delle ordinanze e dei regolamenti comunali; .

ORDINA

Il transennamento e la chiusura al transito, sia pedonale che veicolare, della strada comunale
denominata “Bacugno ~ Vetozza”;

Tale provvedimento, urgente e contingente, restera valido fino al cessare della situazione di pericolo
e/o all’emissione di ulteriori provvedimenti;

La notifica alla popolazione della presente disposizione tramite affissione all’Albo Pretorio
comunale di Posta e I’affissione sui luoghi;

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.

. DISPONE

Di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Rieti, al Comando Corpo Carabinieri di
Borbona, al Corpo di Polizia Municipale di Posta, Al Comando Vigili del Fuoco di Rieti, al
Comando Carabinieri Forestale di Posta;



COMUNE Dl POSIA

PROVINCIA DI RIETI

AVVERTE

Contro il presente provvedimento & ammesso il ricorso al Tar della Regione Lazio entro 60 gg. dalla
notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o
dalla piena conoscenza legale del presente provvedimento.

Dalla Casa Comunale, 1i 20 luglio 2021
- I1 Vice Sindaco

Marcello EZ‘W
— /7 —

@@MUNE DiP
vamcia di ﬁieﬂ

ALBO PREFORIO
Pubblicato al’Alba Prg;aﬁo =ONLINE

i questo Comund al n.
sal SO\ 20 o " GIB T




